
Terça-feira, 23 DE JUNHO DE 20158 DIÁRIO OFICIAL Nº 32911

de Assistente Administrativo/Gerente, lotado na Gerência de 
Administração e Serviços e ANDRÉ TEIXEIRA DA SILVA, Mat. 
nº54197169/2, ocupante do Cargo de Assistente Administrativo/
Subgerente, lotado na Central de Atendimento, para atuarem 
como Fiscais de Contrato Administrativo nº 017/2015, fi rmado 
com a empresa PROJEBEL SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA, CNPJ 
nº 02.295.753/0001-05, que tem como objeto a contratação 
de empresa especializada em Prestação de Serviço de Limpeza 
e Higienização das Instalações fi sicas e dos bens móveis da 
contratada, bem como os Serviços de Recepção, conforme as 
especifi cações constantes do Anexo I - Termo de Referência 
do edital do Pregão Eletrônico SRP  nº011/2014, que é parte 
integrante e indivisivel deste instrumento.
II - DESIGNAR as servidoras ANA ALESSANDRA DA SILVA 
MARQUES, Mat. nº 5904611/2, ocupante do cargo de 
Subgerente, lotada na Gerência de Administração e Serviços 
e NADLA SOCORRO DE SOUZA DAIBES, Mat. nº 5834120/3, 
ocupante do cargo de Assistente Social, lotada no Serviço Social, 
como suplentes;
III - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no 
Diário Ofi cial do Estado, podendo ser revogada a qualquer tempo 
a critério da autoridade competente.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RAILSON LEMOS MOTA
Diretor de Administração e Finanças, em exercício.

Protocolo 843006

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA 
PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 181 DE 18 DE JUNHO DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e 
posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO o memorando nº. 009/2015 - NCS/GAB de 
16/06/2015, nos autos do Processo nº. 258601/2015.
RESOLVE:
CONCEDER 16 e ½ (dezesseis e meia) diárias ao servidor 
FAUSO MENDES DE PAULA, ocupante do cargo de Secretário 
de Coordenação, matrícula nº. 54189550/3, CPF: 638321942-
15, com objetivo de realizar a cobertura da segunda etapa do 
SERVIFEST (Festival de Música do Servidor) através de registros 
audiovisuais, no período de 26/06/2015 a 12/07/2015, no 
município de Salvaterra /PA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo 842944

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 182 DE 18 DE JUNHO DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e 
posteriores alterações e;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares no mês de 
Julho/2015 a servidora deste Órgão, conforme segue abaixo:

MATRÍCULA SERVIDOR EXERCÍCIO PERÍODO

57202238/1 Danielle Cristina 
Gonzaga Correa 2014 02/07/2015 a 31/07/2015

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RUY MARTINI SANTOS FILHO

Diretor Geral
Protocolo 843050

SECRETARIA DE 
ESTADO DA FAZENDA

.

PORTARIA
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 1061 DE 22 DE JUNHO DE 2015
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria no 3.055/2015-CCG, de 19/06/2015, publicada no 
DOE no 32.910 de 22.06.2015, e,
Considerando os termos do processo nº 
362009730000822-0-CECOMT Portos e Aeroportos - UECOMT 
Vila do Conde.
RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores KADJA VILHENA MEDEIROS, 
Identifi cação Funcional nº 808461911/1, ANDRÉA DO 
SOCORRO RODRIGUES ACÁCIO, Identifi cação Funcional nº 
555892693 e ALEXANDRE COSTA NASCIMENTO, Identifi cação 
Funcional nº 591471601, para sob a presidência do primeiro, 
compor a Comissão Especial com o objetivo de apurar fatos 
ocorridos na execução dos serviços  de reforma efetuados pela 
Empresa PRESCOM ENGENHARIA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA .
Art. 2o  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANTÔNIA IRANETE GADELHA STAACK
Diretora de Administração

Protocolo 843204

GABINETE DO SECRETÁRIO
PORTARIA Nº 167 DE 22 DE JUNHO DE 2015
REVOGAR, a contar de 01.06.2015, os efeitos da PORTARIA Nº 
0413 de 25.05.2011, publicada no DOE de 27.05.2011, que 
designou a servidora ELIZABETH ROSSAS NOVAES, Id Func nº 
5889530/1, para exercer o cargo em comissão de Coordenador 
Fazendário da Célula de Gestão de Licitações e Contratos/DAD.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 168 DE 22 DE JUNHO DE 2015
REMOVER, a contar de 02.06.2015, a servidora MARY ANN 
TEIXEIRA DE FREITAS FERREIRA, Id Func nº 5903620/1, 
Coordenador Fazendário, do Gabinete do Secretário para a 
Célula de Gestão de Licitação e Contratos/DAD.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 169 DE 22 DE JUNHO DE 2015
DESIGNAR, a contar de 02.06.2015, a servidora MARY ANN 
TEIXEIRA DE FREITAS FERREIRA, Id Func nº 5903620/1, para 
exercer o cargo em comissão de Coordenador Fazendário da 
Célula de Gestão de Licitação e Contratos/DAD.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 170 DE 22 DE JUNHO DE 2015
REMOVER, a contar de 02.06.2015, a servidora LUCINEIDE 
MIRANDA TEIXEIRA, Agente Administrativo, Id Func nº 
5009278/1, do Gabinete do Secretário Adjunto de Receitas de 
Estado da Fazenda para o Gabinete do Secretário de Estado da 
Fazenda.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 171 DE 22 DE JUNHO DE 2015
DESIGNAR, a contar de 02.06.2015, a servidora LUCINEIDE 
MIRANDA TEIXEIRA, Agente Administrativo, Id Func nº 
5009278/1, para exercer o cargo em Comissão de Diretor 
Fazendário de Chefe Gabinete.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 172 DE 22 DE JUNHO DE 2015
REVOGAR, a contar de 03.06.2015, os efeitos da PORTARIA 
Nº 0262 de 26.01.2011, publicada no DOE de 31.01.2011, 
que designou o servidor ADILSON JOSÉ MOTA ALVES, Id Func 
nº 57234790/1, para exercer o cargo em comissão de Diretor 
Fazendário da Diretoria de Administração.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda

PORTARIA Nº 173 DE 22 DE JUNHO DE 2015
REMOVER, a contar de 03.06.2015, o servidor ADILSON JOSÉ 
MOTA ALVES, Id Func nº 57234790/1, Assessor Fazendário, da 
Diretoria de Administração para a Célula de Gestão de Licitação 
e Contratos/DAD.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 174 DE 22 DE JUNHO DE 2015
REVOGAR, a contar de 03.06.2015, os efeitos da PORTARIA Nº 
0580 de 17.06.2011, publicada no DOE de 22.06.2011, que 
designou o servidor JAIRO MESCOUTO DA SILVA, Id Func nº 
5149665/1, para exercer o cargo em comissão de Coordenador 
Fazendário da Célula de Gestão de Recursos Materiais/DAD.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 175 DE 22 DE JUNHO DE 2015
REMOVER, a contar de 03.06.2015, a servidora IVETE 
GONÇALVES DE ARAÚJO, Assistente Administrativo, Id Func nº 
3252140/1, da CECOMT de Portos e Aeroportos para a Célula de 
Gestão de Recursos Materiais/DAD.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 176 DE 22 DE JUNHO DE 2015
DESIGNAR, a contar de 03.06.2015, a servidora IVETE 
GONÇALVES DE ARAÚJO, Assistente Administrativo, Id Func nº 
3252140/1, para exercer o cargo em comissão de Coordenador 
Fazendário da Célula de Gestão de Recursos Materiais/DAD.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 177 DE 22 DE JUNHO DE 2015
REVOGAR, a contar de 03.06.2015, os efeitos da POR-
TARIA Nº 0411 de 25.05.2011, publicada no DOE de 
27.05.2011, que designou a servidora MARIA CRISTINA 
BRAZ MANGAS, Id Func nº 5889531/1, para exercer o car-
go em comissão de Coordenador Fazendário da Célula de 
Gestão de Apoio Logístico/DAD.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 178 DE 22 DE JUNHO DE 2015
REMOVER, a contar de 03.06.2015, a servidora MARIA CRISTINA 
BRAZ MANGAS, Id Func nº 5889531/1, Gerente Fazendário, da 
Célula de Gestão de Apoio Logístico/DAD para a Unidade de 
Controle Interno.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 179 DE 22 DE JUNHO DE 2015
REVOGAR, os efeitos da PORTARIA Nº 1036 de 
27/08/2011, que designou a servidora MARIA DA CON-
CEIÇÃO DE SOUZA LEAL, Id Func nº 57234997/1, para 
responder pela Diretoria de Administração nas faltas e 
impedimentos da titular.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 180 DE 22 DE JUNHO DE 2015
REVOGAR, a contar de 03.06.2015, os efeitos da PORTARIA 
Nº 026 de 10.02.2011, publicada no DOE de 17.02.2011, que 
designou a servidora MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA LEAL, 
Identifi cação Funcional nº 57234997/1, para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador Fazendário da Célula de Gestão de 
Pessoas/DAD.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 181 DE 22 DE JUNHO DE 2015
REMOVER, a contar de 03.06.2015, a servidora MARIA 
DA CONCEIÇÃO DE SOUZA LEAL, Id Func nº 57234997/1, 
Coordenador Fazendário, da Célula de Gestão de Pessoas/DAD 
para a Célula de Gestão de Apoio Logístico/DAD.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 182 DE 22 DE JUNHO DE 2015
DESIGNAR, a contar de 03.06.2015, a servidora MARIA DA 
CONCEIÇÃO DE SOUZA LEAL, Id Func nº 57234997/1, para 
exercer o cargo em comissão de Coordenador Fazendário da 
Célula de Gestão de Apoio Logístico/DAD.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 183 DE 22 DE JUNHO DE 2015
REVOGAR, a contar de 03.06.2015, os efeitos da PORTARIA 
Nº 0937 de 16.04.2007, publicada no DOE de 19.04.2007, 
que designou a servidora MARCIA CRISTINA SANTANA COSTA, 
Datilógrafo, Id Func nº 5208688/1, para responder pela Célula 
de Gestão de Pessoas/DAD nas faltas e impedimentos da titular.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda


